Ano I I • Nº 86 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 26 de fevereiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÍ

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,

que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SUMÁRIO

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                                                       01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS      02

DECRETO Nº 909/2016, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2016.

“ALTERA O PARAGRÁFO 3º DO DECRETO Nº 902/2016, QUE
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais e constitucional;

D   E     C    R    E    T    A:

Art.1º)- Fica alterado, para todos os efeitos, o Parágrafo 3º, do
Decreto Municipal nº 902/2016, de 04 de fevereiro de 2016, passando a
vigorar com a seguinte redação:

§ 3º- A Comissão contará com a Assessoria Jurídica e Técnica do
Advogado: Dr. Flávio Correia Ferreira, OAB/TO nº 5516.

Art. 2º)- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,
  Publique-se e

   Cumpra-se.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do
ano de 2016.

FRANCISCO JÚLIO PEREIRA SOBRINHO
Prefeito Municipal

Antonio Martins Pereira
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

PORTARIA Nº 814/2016, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016.

“COLOCA SERVIDORA TRANSFERIDA DE OUTRO MUNICÍPIO
A DISPOSIÇÃO DE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E CULTURA DE GUARAÍ, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais;

R   E   S   O   L   V  E:

Art.1º)- COLOCAR a Servidora Municipal, Sra. NILZA FERREIRA
DA SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais Efetiva, Matricula Funcional nº 2002,
transferida do Município de Colméia-TO, para o Município de Guaraí-TO,
a DISPOSIÇÃO da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, onde irá
exercer a Função  de seu Cargo e com ônus para os cofres públicos de
Guaraí.

Art. 2º)- DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos
Humanos, providenciar os respectivos trâmites, para que esta Portaria
surta seus efeitos legais.

Art. 3º)- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos legais a partir de 1º (primeiro) de fevereiro de 2016,
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO
E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do
mês de fevereiro do ano de 2016.

FRANCISCO JÚLIO PEREIRA SOBRINHO
Prefeito Municipal

Antonio Martins Pereira
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

PORTARIA Nº 815/2016, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2016.

 “REVOGA A PORTARIA Nº 802/2016, QUE ESPECIFICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais.

R   E   S   O  L  V  E:

Art.1º)- REVOGAR, para todos os efeitos, a Portaria Municipal nº
802/2016, de 04 de fevereiro de 2016, que concede ao Servidor Municipal,
Sr. PABLO WIGLO CORREIA ALVES, Monitor Esportivo Efetivo, com
lotação na Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Turismo, licença
para tratar de Assuntos de Interesse Particular, fi cando o Servidor autorizado
a voltar a exercer as funções do seu cargo normalmente.

Art. 2º)- DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos

Humanos providencie os respectivos trâmites, para que esta Portaria surta
seus efeitos legais.

Art. 3º)- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos legais a partir de 04 (quatro) de fevereiro de 2016,
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO
E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e cinco dias do
mês de fevereiro do ano de 2016.

FRANCISCO JÚLIO PEREIRA SOBRINHO
Prefeito Municipal

Antonio Martins Pereira
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

Ano I I • Nº 86 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 26 de fevereiro de 2016 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,

que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL

F!"#$%&$' J()%' P*!*%!" S'+!%#.'
Prefeito Municipal de Guaraí

A#34#%' M"!3%#& P*!*%!"
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

V")5%!*#* D'!" 5" S%)7"
Chefe do Diário Ofi cial de Guaraí

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2016

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, LICITAÇÃO
NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL sob o nº 003/2016, do
Fundo Municipal de Assistência Social de Guaraí/TO, com a fi nalidade de
contração de empresa para locação de veículo popular, tipo passeio, sem
motorista, livre de quilometragem e de combustível para uso do CRAS.
Demais especifi cações detalhadas encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão:
às 09h:00min, do dia 11/03/2016, no Paço Municipal Pacifi co Silva, situado
à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, centro, Guaraí/TO.

O Edital poderá ser solicitado via e-mail: guarailicitacao@gmail.com

Guaraí/TO, 25 de fevereiro de 2016.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Secretário: ANTÔNIO MARTINS PEREIRA